
 

                  Svazek obcí Mikroregion Tanvaldsko, Palackého 359, 468 41 Tanvald, www.tanvaldsko.info                            
Dotační program na podporu rozvoje sociálních služeb v Mikroregionu Tanvaldsko 2025 

 

1 

Dotační program na podporu Sítě sociálních služeb  

v Mikroregionu Tanvaldsko v roce 2025 
 

 

Úvodní informace 
 

 

Poskytovatel dotace 
  

 

Svazek obcí Mikroregion Tanvaldsko  

Účel a důvod vyhlášení 

dotačního programu  

Svazek obcí Mikroregion Tanvaldsko vyhlašuje dotační řízení na 

podporu neinvestičních výdajů pro stabilizaci a udržitelnost Sítě 

sociálních služeb v Mikroregionu Tanvaldsko v souladu s platným 

Komunitním plánem sociálních služeb území. Prioritou podpory 

jsou služby lokálního charakteru, které jsou poskytovány 

obyvatelům obcí Mikroregionu Tanvaldsko.  

Svazek obcí Mikroregion Tanvaldsko sdružuje 12 obcí a měst: 

Harrachov, Desná, Tanvald, Kořenov, Josefův Důl, Albrechtice 

v Jizerských horách, Jiřetín pod Bukovou, Smržovka, Plavy, Velké 

Hamry, Zásada, Zlatá Olešnice.  

Finanční prostředky dotačního programu jsou tvořeny příspěvky 

jednotlivých 11 členských obcí Mikroregionu Tanvaldsko. Městys 

Zásada je zapojen do společného financování sociálních služeb v rámci 

ORP Železný Brod a do tohoto Dotačního programu nepřispívá. 

Dotační program z rozpočtu Mikroregionu Tanvaldsko na rok 2025 je 

určen pro právnické a fyzické osoby, které poskytují sociální služby dle 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění, 

obyvatelům mikroregionu a jsou součástí Sítě sociálních služeb 

Mikroregionu Tanvaldsko.  

Služby neregistrované, tzv. související mají možnost podat žádost 

v rámci individuálních žádostí o spolufinancování služeb. 

Dotační program na podporu Sítě sociálních služeb a Síť 

sociálních služeb Mikroregionu Tanvaldsko schvaluje zasedání 

starostů svazku obcí Mikroregion Tanvaldsko jednou za rok pro rok 

následující. Síť sociálních služeb Mikroregionu Tanvaldsko tvoří 

Přílohu č. 1 tohoto Dotačního programu.  

Dotační program poskytuje dotaci na účel činnosti stanovený zákonem 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění.  

 

Lhůta pro podání žádostí  

 

Od 1. ledna do 28. února 2025 
 

 

Předpokládaný celkový 

objem peněžních 

prostředků vyčleněných 

v rozpočtu Mikroregionu 

Tanvaldsko  

 

 

1 500 000,00 Kč  

 

 



 

                  Svazek obcí Mikroregion Tanvaldsko, Palackého 359, 468 41 Tanvald, www.tanvaldsko.info                            
Dotační program na podporu rozvoje sociálních služeb v Mikroregionu Tanvaldsko 2025 

 

2 

Výše dotace a způsobilost výdajů dotace 
Maximální výše 

spoluúčasti 

 

 

Další omezení dotace 

 

 

 

• Stanovený podíl Mikroregionu Tanvaldsko na spolufinancování 

jednotlivých druhů sociálních služeb v roce 2025 je maximálně 

10 %, pouze do výše disponibilních prostředků. Výše dotace se 

vypočítá z předpokládaných nákladů sociální služby na obyvatele 

Tanvaldska pro daný rok.  

• Maximální výše poskytnuté dotace na jednu registrovanou službu 

je 500 000 Kč.  

• Celková výše dotace se řídí Kritérii pro hodnocení žádostí.  

• Dotace může být poskytnuta maximálně do výše požadavku 

poskytovatele.  

• Dotace z rozpočtu Mikroregionu Tanvaldsko bude přidělována v 

souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.  

• Finanční podpora je poskytována v souladu s Rozhodnutím 

Evropské komise ze dne 20. prosince 2011, č. 2012/21/EU, jako 

součást vyrovnávací platby za službu obecného hospodářského 

zájmu.  

• Dotace je účelově určena na financování výdajů souvisejících s 

poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v 

rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů 

sociálních služeb.  

• Dotace je účelově určena na financování výdajů poskytovatelů 

sociálních služeb uvedených v příloze dotačního programu Síť 

sociálních služeb Mikroregionu Tanvaldsko. 

• Dotace se neposkytuje na zajištění fakultativních činností.  

• Uznatelné náklady a neuznatelné výdaje/náklady jsou definovány 

aktuální Metodikou pro poskytovatele sociálních služeb zařazených 

do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje.  

• Na přidělení dotace není právní nárok.  

 

Ostatní podmínky programu 
 

Okruh žadatelů  • Žádost o dotaci je oprávněn podat poskytovatel sociálních služeb, 

který je zapsaný v Registru poskytovatelů sociálních služeb.  

• Služba musí být zařazena v Základní síti sociálních služeb 

Libereckého kraje, musí mít platné Pověření kraje / MPSV / obce k 

výkonu služby obecného hospodářského zájmu.  

• Oprávněným žadatelem nejsou příspěvkové organizace obcí nebo 

Libereckého kraje. 

• Potřebnost služby je vyjádřena v platném Komunitním plánu 

sociálních služeb Mikroregionu Tanvaldsko, jehož součástí je aktuální 

Akční plán pro území Mikroregionu Tanvaldsko.  

• Služba musí být zařazena v Síti sociálních služeb Mikroregionu 

Tanvaldsko, schválené pro aktuální rok.  

• Poskytovatel služby je zapojen do komunitního plánování sociálních 

služeb na území Tanvaldska.  



 

                  Svazek obcí Mikroregion Tanvaldsko, Palackého 359, 468 41 Tanvald, www.tanvaldsko.info                            
Dotační program na podporu rozvoje sociálních služeb v Mikroregionu Tanvaldsko 2025 

 

3 

 • Služba je poskytována obyvatelům obcí Tanvaldska.  
 

Termín realizace 

aktivit / Doba trvání 

Dotačního programu 
  

1. 1. 2025 - 31. 12. 2025  

Způsob podání žádosti  Na každou registrovanou službu musí poskytovatel vyplnit 

samostatnou žádost.  

Žádost je nutné podat na předepsaném formuláři „Žádost o dotaci na 

podporu sítě sociálních služeb v Mikroregionu Tanvaldsko v roce 

2025“ včetně povinných příloh.  
 

Forma podání žádosti: 

1) elektronicky prostřednictvím datové schránky s elektronickým 

podpisem statutárního zástupce žadatele,  

ID datové schránky DSO Mikroregion Tanvaldsko: 34p4maf  

(DSO není veřejnoprávní instituce – zasílání zpráv je zpoplatněno),  
 

nebo  
 

2) písemně poštou na adresu:  

Mikroregion Tanvaldsko,  

k rukám Ing. Žanetě Fišerové 

Palackého 359,  

468 41 Tanvald,  
 

nebo  
 

osobním doručením písemné formy přímo na podatelnu  

MěÚ Tanvald, Palackého 359, 468 41 Tanvald 

k rukám Ing. Žanetě Fišerové 
 

Žádost bude současně zaslána v editovatelném formátu e-mailem na 

adresu: zfiserova@tanvald.cz.  

Podmínky pro 

poskytnutí dotace  

Účast žadatele v dotačním řízením je možná po předložení žádosti o 

poskytnutí dotace a povinných příloh.  

Povinné přílohy k žádosti:  

• P1 kopie žádosti o dotace na rok 2024 z aplikace OK služby – 

POSKYTOVATEL,  

• P2 kopie úplného výpisu z evidence skutečných majitelů, který není 

starší více jak 90 dnů. Tuto povinnost mají právnické osoby např. spolek, 

ústav, obecně prospěšná společnost: 

https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik.  
 

Další přílohy, které je nutné dodat k žádosti o dotaci pro rok 2025:  

• P3 prostá kopie dokladu o zřízení běžného účtu nebo potvrzení banky o 

zřízení běžného účtu (k bankovnímu spojení uvedenému v žádosti),  

• P4 prostá kopie dokladu statutárního orgánu oprávněného jednat 

jménem žadatele (např. jmenovací dekret, zápis o zvolení členů 

statutárního orgánu, plnou moc apod.),  

• P5 prostá kopie dokladu jednoznačně prokazujícího právní osobnost 

žadatele (např. platné stanovy s registrací MV ČR nebo krajského soudu, 

zřizovací listinu apod.). 

• P6 bonifikační kritérium. 

mailto:zfiserova@tanvald.cz
https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik


 

                  Svazek obcí Mikroregion Tanvaldsko, Palackého 359, 468 41 Tanvald, www.tanvaldsko.info                            
Dotační program na podporu rozvoje sociálních služeb v Mikroregionu Tanvaldsko 2025 

 

4 

Lhůta pro rozhodnutí 

o žádosti  

O žádostech a přidělení dotací rozhodne valné shromáždění starostů 

Mikroregionu Tanvaldsko nejpozději do 30. 4. 2025.  

Kritéria pro hodnocení 

žádostí  

Předložené žádosti budou hodnoceny ve dvou krocích:  

1) Kritéria pro hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti 

žádosti:  

• žádost je zpracována na předepsaném formuláři  

• žadatel patří do okruhu oprávněných žadatelů  

• žádost je podána na podporovanou službu, tzn. služba je součástí 

Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje a Mikroregionu 

Tanvaldsko pro daný rok  

• žádost je podána v termínu a dle pokynů dotačního programu  

• žádost obsahuje všechny povinné přílohy  
 

Uvedená kritéria budou hodnocena ano – splněno, ne – nesplněno. 

Pracovník Mikroregionu může od žadatele vyžádat doplnění formálních 

náležitostí ve lhůtě 5 pracovních dnů od doručení tohoto vyžádání. 

Nesplnění těchto kritérií (byť jen jednoho z nich) má za následek 

vyloučení žádosti z dalšího kroku hodnocení.  
 

2) Kritéria hodnocení žádosti:  

2.a) Hodnotící kritérium pro pobytové služby:  

Hlavním hodnotícím kritériem pro pobytové služby bude podíl celkových 

garantovaných lůžkodnů v roce 2025 a předpokládaných lůžkodnů 

poskytnutých pro obyvatele Mikroregionu Tanvaldsko (mimo občany 

městysu Zásada) v roce 2025.  

Termínem „lůžkoden“ se rozumí jedno lůžko obsazené jedním uživatelem 

přes noc, jsou započítány i lůžkodny, kdy není uživatel ve službě 

přítomen, má ale platnou smlouvu, tedy lůžko není obsazeno jiným 

uživatelem (např. je na návštěvě u rodiny, v nemocnici apod.).  

Podíl bude počítán dle vzorce: garantovaný počet lůžkodnů pro r.2025 / 

předpokládaná kapacita lůžkodnů vyčleněná pro občany zapojených obcí 

Mikroregionu Tanvaldsko (mimo občany městysu Zásada) pro r.2025.  

Výsledné číslo v rozpětí 0,8 – 1        10 bodů  

Výsledné číslo v rozpětí 0,5 – 0,79     5 bodů  

Výsledné číslo v rozpětí 0,1 – 0,49     0 bodů 
  

2.b) Hodnotící kritérium pro terénní a ambulantní služby:  

Hlavním hodnotícím kritériem pro terénní a ambulantní služby bude 

podíl garantovaného počtu hodin přímé práce pro rok 2025 a 

předpokládaného počtu hodin přímé práce pro obyvatele Mikroregionu 

Tanvaldsko (mimo občany městysu Zásada) v roce 2025.  

Přímá práce (80 % fondu pracovní doby pracovníka vykonávajícího 

odbornou činnost ve vztahu k ostat. činnostem) se skládá z těchto částí:  

- přímá práce s klientem,  

- přímá práce ve prospěch klienta (včetně cesty ke klientovi a zpět),  

- poradenství, skupinová práce s uživateli služby,  

- zbývající čas přímé práce, kdy je pracovník k dispozici (čas, kdy  

  pracovník čeká na klienta).  



 

                  Svazek obcí Mikroregion Tanvaldsko, Palackého 359, 468 41 Tanvald, www.tanvaldsko.info                            
Dotační program na podporu rozvoje sociálních služeb v Mikroregionu Tanvaldsko 2025 

 

5 

 Při výpočtu podílu přímé práce se neposuzuje čas, kdy není pracovník z 

objektivních důvodů přítomen v zaměstnání (nemoc, dovolená, OČR ap.).  

Podíl bude počítán dle vzorce: garantovaný počet hodin přímé práce / 

předpoklad počtu hodin přímé práce s klienty zapojených obcí 

Mikroregionu Tanvaldsko (mimo občany městysu Zásada):  

Výsledné číslo v rozpětí 0,8 – 1       10 bodů  

Výsledné číslo v rozpětí 0,5 – 0,79    5 bodů  

Výsledné číslo v rozpětí 0,1 – 0,49    0 bodů  
 

Garantovaný počet lůžkodnů a garantovaný počet hodin přímé práce 

je příjemce povinen na vyžádání doložit a bude uveden ve smlouvě.  
 

Společná hodnotící kritéria:  
 

1. Procentní podíl uživatelů služby ze zapojených obcí Tanvaldska  

    vůči celkovému počtu uživatelů služby za předchozí rok:  

Nad 50 % uživatelů z Tanvaldska                                       5 bodů  

15 – 49 % uživatelů z Tanvaldska                                       3 body  

0 – 14 % uživatelů z Tanvaldska                                         1 bod  
 

2. Bodově budou zvýhodněny služby, které v příloze č. 2 (bonifikační  

    kritérium): 

• konkrétně definují potřeby cílové skupiny Tanvaldska 

SOUČASNÝ STAV (jasně definované dosud řešené a neřešené 

potřeby obyvatel Tanvaldska)  

+ 5 bodů (dle kvality zpracování bude ohodnoceno takto: 

− srozumitelný a výstižný popis položek                           5 bodů 

− popis                                                                                3 body 

− nedostatečně popsané položky nebo vynechání položky 1 bod 

• popíší očekávaný vývoj potřeb klientů VÝHLED DO 

BUDOUCNA (jasně definovaný vývoj potřeb obyvatel a popis, 

jak na ně bude služba reagovat)  

+ 5 bodů (dle kvality zpracování bude ohodnoceno takto: 

− srozumitelný a výstižný popis                                         5 bodů 

− popis                                                                                 3 body 

− nedostatečně popsané položky nebo vynechání položky 1 bod 

 

Jednotlivé žádosti budou na základě získaných bodů seřazeny do 

pořadníku od nejvyššího počtu bodů po nejnižší. Dotace bude 

rozdělována od prvního místa v pořadí po poslední, až do výše 

disponibilních prostředků dotačního programu. 
 

Zasedání starostů Svazku obcí Mikroregion Tanvaldsko může na 

základě předložených podkladů upravit výsledky hodnocení. 

 
 

Správce a kontaktní 

osoba  
 

 

Mikroregion Tanvaldsko,  

Ing. Žaneta Fišerová, e-mail: zfiserova@tanvald.cz  

tel.: +420 724 157 942 
 

 

Dotační program je 

zveřejněn na:  

 

 

www.tanvaldsko.info  

mailto:zfiserova@tanvald.cz
http://www.tanvaldsko.info/


 

                  Svazek obcí Mikroregion Tanvaldsko, Palackého 359, 468 41 Tanvald, www.tanvaldsko.info                            
Dotační program na podporu rozvoje sociálních služeb v Mikroregionu Tanvaldsko 2025 

 

6 

 

Podmínky pro 

poskytnutí dotace  

 

Žadatel musí splňovat následující podmínky:  

− má vyrovnány všechny závazky vůči Mikroregionu Tanvaldsko a 

jeho členským obcím, Libereckému kraji a jeho organizacím a státu,  

− na jeho majetek nebyl vyhlášen konkurz nebo proti němu nebylo 

zahájeno insolvenční řízení, nebyl konkurz zrušen pro nedostatek 

majetku žadatele nebo není v likvidaci,  

− žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková 

podstata souvisí s předmětem jeho činnosti nebo trestný čin proti 

majetku – tato podmínka se vztahuje na osoby vykonávající funkci 

statutárního orgánu nebo všechny členy statutárního orgánu.  
 

Dané skutečnosti žadatel doloží svým čestným prohlášením, které je 

součástí formuláře žádosti.  
 

 

Publicita  
 

Příjemce dotace je povinen viditelně uvádět při veřejné prezentaci 

údaj o tom, že sociální služba je poskytována za finanční účasti 

Mikroregionu Tanvaldsko. Informaci je příjemce povinen uvádět 

minimálně na webových stránkách organizace. 
 

  

Povinnosti příjemce 

podpory před 

podpisem smlouvy  

Před podpisem smlouvy jsou příjemci povinni zkontrolovat správnost 

údajů uvedených ve smlouvě, zejména čísla účtu, statutární orgán, číslo 

registrace služby atd.  
 

Žadatel bere na vědomí, že v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. 

bude plné znění smlouvy o poskytnutí dotace nad 50.000 Kč 

zveřejňováno. Zveřejnění provede SO Mikroregion Tanvaldsko. 
 

  

Podmínky vyúčtování  − Závěrečné vyúčtování musí být předloženo do 31. 1. 2026, pokud 

není ve smlouvě stanoveno jinak, na předepsaném formuláři, který 

tvoří přílohu tohoto dotačního programu.  

− Podmínky vyúčtování jsou stanoveny ve veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí dotace.  

− Dotace musí být použita v kalendářním roce, ve kterém byla 

poskytnuta.  

− Závěrečné vyúčtování není požadováno v případě, že služba v území 

nebyla poskytována a veškeré poskytnuté prostředky byly příjemcem 

vráceny zpět na účet poskytovatele, který je uveden ve smlouvě.  

Zrušení dotačního 

řízení  

Poskytovatel si vyhrazuje právo dotační řízení zrušit do doby uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.  

  

Závěrečná ustanovení  Tento dotační program byl schválen zasedáním starostů Svazku  

obcí Mikroregionu Tanvaldsko dne 29. 10. 2024 Usnesením č. 25/2024.  

 

Přílohy:  

1. Síť sociálních služeb Mikroregionu Tanvaldsko 2025  

2. Příloha č. 2 Bonifikační kritérium  

3. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Mikroregionu Tanvaldsko z Dotačního programu na  

    podporu Sítě sociálních služeb v Mikroregionu Tanvaldsko v roce 2025  

4. Vzor Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  

5. Závěrečná zpráva a konečné vyúčtování  


